Yeniçerilerin bazen birden fazla esameye sahip oldukları göz önüne alındığında bu kayıtların aynı kişiye mi yoksa aynı isim ve baba ismine sahip olan ayrı kişilere mi ait olduğu belli olmamaktadır. Verilerin analizini zorlaştıran diğer

gecikmeler sonucu 19. yüzyıl başında yeniçeri mevâcib ödemeleri beş yıl geriden gelmekteydi. Örneğin Hicri 1231 (1815-16) yılında 96. Cemaat ortasına ödenen maaşlar aslında 1226 Hicri (1811-12) yılının mevâcibleriydi. Bu açıdan bakıldığında 1826 yılında Yeniçeri Ocağı'nın kaldırılması Osmanlı Devletini çok büyük bir iç borçtan kurtarmıştı. 1826'daki isyan sırasında merkezi yönetimin isyana katılmayan esame sahiplerine maaşlarının hayat sonuna kadar ödeneceği vaadi, Vak'a-i Hayriyye sonrasının korku ortamında maaşını istemeye cesaret edebilenlere karşı bile tam olarak tutulmamıştı.

<i>Yeniçeri Ortası</i> <i>Toplam Esame Sayısı</i> <i>Esnaf Yeniçerilerin Elindeki Esame Sayısı</i> <i>(% değeri)</i>
96. Cemaat (1815/1816) 1,297 483 37
96. Cemaat (1823/1824) 1,273 407 32
97. Cemaat (1812) 318 26 8
12. Sekban (1822) 57 17 33

Kaynak: BOA, D.YNÇ, nr. 34919 (1231/1815-16), nr. 34997 (1239/1823-24), nr. 34839 (1232/1816-17), nr. 34978 (1238/1822-23).

Esnaf Yeniçerilerin Profili:

Yukarıda Tablo I'de gösterilen veriler esnaf lakabı taşıyan esame sahipleri hakkında bazı genel yargılara varmayı mümkün kılmaktadır. Her şeyden önce 97. Cemaat haricindeki yeniçeri ortalarında esamelerin yaklaşık üçte birinin esnaf lakabı taşıyan kimselerin elinde olduğu göze çarpmaktadır.